

**میزان:** حسین امیرعبداللهمیان، دستیار ویژه رئیس مجلس در امور بین‌الملل در صفحه شخصی خود در توئیتر نوشت: فشار فزاینده دولت امریکایاری تغییر رژیم در کشور نفت‌خیز ونزویلائتیام می‌کند که نفت ایران در جهان جایگزین ندارد. ایران با قدرت و بدون محدودیت به صادرات نفت ادامه می‌دهد. مردم ونزولا به ترامپ تشنه «پتrodلا» نه گفته و خود تصمیم می‌گیرند.

**مهر:** عباسعلی کدخدایی، سخنگوی شورای نگهبان: اگر مجلس بتواند ایرادهای احتمالی شورای احمالی نگهبان در زمینه قانون انتخابات را برطرف کند، شاید این قانون به انتخابات آینده برسد.

**ایرنا:** سامانی سخنگوی وزارت کشور اعلام کرد استعفای اعضای شورای شهر که داوطلب نمایندگی مجلس هستند باید تا شازندهم خرداد تصویب شده باشد.

محمدجواداخوان

## باز آرای

### در مقابل تهاجم اقتصادی و روانی دشمن

رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار اخیر معلمان به آرایش جنگی دشمن و تهاجم آن‌ان در زمینه‌های اقتصادی، سیاسی، نفوذ اطلاعاتی و ضربه زدن به‌وسیله فضای مجازی اشاره کردند و افزودند: «امریکا و صهیونیزم در همه ابعاد در حال برنامه‌ریزی و اقدام هستند البته این مختص دولت فعلی امریکا نیست، قبلی‌ها هم همین کارها را با دستکش مخملین انجام می‌دادند اما کمکی هم رئیس‌جمهور فعلی امریکا به ما کرده این است که این دستکش را در آورده و همه آن چند پنهان در زیر دستکش امریکایی‌ها را می‌بینند. در مقابل آرایش جنگی دشمن علیه ملت ایران، ملت هم باید آرایش جنگی بگیرد و همه مسئولان، اُحاد ملت و افراد توانا و نخبه در هر زمینه‌ای مشغول کارند با احساس مسئولیت و آمادگی وارد میدان شوند.»

در توضیح نوع آرایش جنگی دشمن باید به دو مقوله جنگ اقتصادی و جنگ شناختی اشاره شود.

جنگ اقتصادی (Economic warfare) عبارت است از آماج قرار دادن اقتصاد ملی از طریق اعمال تحریم‌های هوشمند و هدفمند و اختلال در نظام اقتصادی کشور هدف. در حال حاضر جلوه‌گری از فروش نفت، ممانعت از سرمایه‌گذاری خارجی در ایران، تحریم پولی -بانکی و ناکارآمدسازی مدیریت اقتصادی و … برخی از مهم‌ترین ابزارهای جنگ اقتصادی علیه ایران در دوره کنونی هستند. آنچه در ساحت جنگ اقتصادی رخ می‌دهد اقدامات واقعی برای آسیب‌رسانی به اقتصاد ملی است. اما بخش قابل توجهی از آسیب‌هایی که این روزها بر اقتصاد و بازار ایران وارد می‌شود، ماهه‌ایز چندی در حوزه عینیت و عمل نداشته و بیشتر از جنس «ذهنی» است. این چنین است که می‌توان گفت: با نوعی جنگ شناختی پیچیده مواجهیم.

جنگ شناختی (Cognitive warfare) به معنای هدف قرار دادن قوه شناخت عموم مردم و نخبگان جامعه هدف با تغییر هنجارها، ارزش‌ها، باورها، نگرش‌ها و رفتارها از طریق مدیریت ادراک و برداشت است. این نوع جنگ شکل تکامل یافته‌تر، پیشرفته‌تر، عمیق‌تر و وسیع‌تر جنگ روانی است که مبتنی بر جامعه‌شنک‌های (با زیرساخت رسانه‌های نوین) بوده و با مدیریت ادراک و برداشت انجام می‌گیرد. تغییر نگرش در جامعه‌کشو هدف، اختلال و خطا در دستگاه محاسبات تصمیم‌گیران، اثربخش نمودن جنگ اطلاعاتی، ایجاد گسست تطبیقی -اروانی بین توده‌ها و نخبگان با حاکمیت و نهایتاً تضعیف و زوال سرمایه اجتماعی برخی کارویژه‌های جنگ شناختی هستند.

در واقع آنچه باعث نتیجه بخشی جنگ اقتصادی می‌شود، اثربخشی جنگ شناختی است. جنگ شناختی سبب می‌شود بیش و پیش از آنکه جنگ اقتصادی ساختار و کارکردهای اقتصاد ملی را به چالش بکشاند، جامعه را در مسیر هموارسازی سناریوی دشمن و آسیب‌رسانی درون‌زا قرار دهد. نتیجه اجرای راهبردهای دشمن در جنگ شناختی آن است که حتی قبل از اعمال تحریم‌ها و کارهای داخلی در حوزه‌های مختلف دچار نوسان و نابسامانی شده و یا آنکه کالاهایی با مشخصاً کاملاً داخلی دچار کمبود یا افزایش افسارگسیخته قیمت می‌شوند.

دشمن در جنگ شناختی امیدوار است مردم را نسبت به آینده ناامید، نسبت به نهادهای رسمی بدبین و نسبت به سرنوشت عمومی جامعه بی‌تفاوت کند. در چنین شرایطی منافع فردی بر منافع جمعی و ملی غلبه می‌یابد و خسارت حاصله متوجه همه افراد جامعه می‌گردد. اکنون به نظر می‌رسد نتایج جامعه‌آزمی و مسئولان و گروه‌های مرجع اجتماعی با هر سلیقه و گرایشی، تهاجم شناختی دشمن و مخاطرات ناشی از هر گونه رفتار هیجانی مبتنی بر منفعت فردی را برای جامعه تبیین کرده مردم را مقاب باشند خود نیز در این بازی دشمن بازی نکنند.

از سویی اکنون به دلیل وجود سوءمدیریت و سوءتدبیر حاد در برخی حوزه‌ها و بخش‌ها شاهد بروز اعتراضات طیف‌های متنوعی از مردم هستیم که هر کدام البته به دنبال احقاق حق خود هستند. وجود چنین بسترهای ناراضحی، محیی مناسب برای ورود و فتنه‌انگیزی دشمن فراهم می‌آورد و احتمالاً بخشی از تلاش دشمن برای سوءاستفاده از همین اعتراضات خواهد بود. ضلع دیگر فتنه مدنظر نظام سلطه، تلاش برای بی‌ثبات‌سازی محیط داخلی و بی‌امروانی ایران، با استفاده از ابزارهای گوناگون در اختیار دشمن است: از جمله آن هدایت و اجرای جنگ نیابتی و تلاش برای انتقال تروریسم به داخل کشور؛ شعله‌ور کردن آتش اختلافات سیاسی از طریق احیای فتنه، ایجاد شکاف‌های مذهبی - قومی و هدایت فعالیت‌های گروهک‌های تجزیه‌طلبانه به داخل کشور، افشانی و توانگنی در حاکمیت و اتهام‌گذاری به سوی نهادهای انقلابی برای تخریب وجهه و کاهش سرمایه اجتماعی و مشغول‌سازی روانی و مسئله‌سازی کاذب برای جامعه ایرانی از طریق رسانه‌های نوین است.

طرح‌انرا راهبرد غرب، امیدوارند با مجموعه اقداماتی که در سناریوی جدید علیه جمهوری اسلامی ایران انجام می‌دهند، اولاً محیط داخلی کشور را دچار درجه‌ای از بی‌ثباتی و آشوبناکی نمایند که مجالی برای نقش‌آفرینی نظام در منطقه غرب آسیا و شمال آفریقا باقی نماند و ثانیاً در اثر فشار فزاینده چندوجهی ملت ایران تسلیم اراده غرب شده و تضعیف اقتدار منطقه‌ای و دفاعی خود را در روندی مذاکراتی بپذیرند. برای مقابله با سناریویی که اساس آن بر اختلاف‌افکنی و تقلیل درونی در جامعه و حاکمیت کشور بنانهاده شده، یک اصل اساسی وجود دارد و آن لزوم «وقایع ملی برای مقابله و هم‌افزایی و هم‌راستایی همه ظرفیت‌ها برای این منظور» است. اگر چنین حالتی در سطح نخبگان و احاد جامعه به وجود آید، خودبه‌خود بخشی از سنناریوی دشمن ناکام می‌ماند.

برای شکل‌گیری این وقایع و هم‌افزایی لازم است، نخبگان کشور به توطئه دشمن و بستریهای آن توجه کنند و ضمن درک و شناخت عمیق از آن مردم را از این مسئله آگاه سازند. سپس از ایجاد یک شناخت فراگیر در همه لایه‌های اجتماعی، لازم است مجموعه‌ای از اقدامات و فعالیت‌ها همچون مقاوم‌سازی هر چه بیشتر اقتصاد، توجه به گله‌مندی‌های اجتماعی اقشار گوناگون و برنامه‌ریزی برای حل مشکلات معیشتی و صنفی و توجه بیش‌بیش مدیران اجرایی به انجام هر چه بهتر وظایف ذاتی خویش به منظور کسب حداکثری رضایتمندی اجتماعی دنبال گردد.

کوتاه

امروز از هر حلقومی که ندای اختلاف بیرون آید، قطعاً آن حلقوم، حلقوم شیطان است؛ هر چند که مسائل جزئی و اختلاف سلیقه پیش می‌آید.

به گزارش رسا، حجت‌الاسلام محمدی گلپایگانی، رئیس دفتر رهبر انقلاب، روز پنج‌شنبه در مراسم تودیع و معارفه نماینده ولی فقیه در خوزستان با بیان اینکه جای جای خاک خوزستان با خون پاک شهیدان عجین شده است، اظهار داشت: ایران جزو ۱۰ کشور حادثه‌خیز دنیا است که نمونه اخیر آن، سیل بود. با این حال، مردم ما کاری کردند کارستان و همه آنها در برادری و انسجام زباند شده و جهانیان دیدند که ز مردم، کوچک و بزرگ، بیجه و جوان بری کمک به سیل‌زدگان دریغ نکردند. رئیس دفتر رهبر انقلاب با بیان اینکه طبق گفته‌های آیت‌الله موسوی جزایری، انبارهای ذخیره

### رئیس مجلس شورای اسلامی:

## قبول شروط امریکا شرفی برای ایران باقی نمی‌گذارد



**رئیس مجلس** با تأکید بر اینکه خواسته‌های آمریکا را نمی‌پذیریم، گفت: امریکا با زیر پا گذاشتن توافق هسته‌ای برای رسیدن به توافق مجدد با ایران ۱۲ شرط تعیین کرده است که قبول این ۱۲ شرط، شرفی برای ملت ایران باقی نمی‌گذارد.

علی لاریجانی روز پنج‌شنبه در مراسم گرامیداشت روز معلم در شهرستان تربت حیدریه افزود: از ما نخواهد به خواسته‌های امریکا تن دهید، چون این ۱۲ مورد ملت ایران را به ذات می‌کشد، پس باید مقاومت کرد. وی اضافه کرد: سر‌دمداران نالایق امریکاباستقلالت‌مجبوربه تمکین می‌شوند

اما اگر صبر نداشته باشیم جلوتر می‌آیند و کاری را که با غربستان معلمان را به بخش مهمی از اقتصاد مجلس شورای اسلامی گفت: امریکا هم اینک پول غربستان را می‌گیرد و این کشور را تحقیر هم می‌کند اما ملت ایران این گونه نیست چون ریشه‌داراست و باید از حقوق این ملت دفاع کرد. لاریجانی ادامه داد: شرایط، سخت است ولی با تلاش بیشتر باید شرایط را تغییر داد و اقتصاد را توانمند کرد تا بتوانیم روی پای خود بایستیم و در این میان، معلمان چهار مدیر نایب آموزش ملی هستند. وی با اشاره به اجرای طرح مللت اقتصادی- فرهنگی در خراسان رضوی افزود: این اقدام استاندار خراسان رضوی راهی برای توانمند کردن اقتصاد است. رئیس مجلس شورای اوضاع گفت: مضایقی در کشور وجود دارد که دشمنان آنها را به وجود آورده‌اند، بنابراین در شرایط فعلی باید با وحدت و همدلی بر مشکلات فائق آمد. لاریجانی اشتباه چهار مدیر نایب منجر به نسبت‌دادن الفاظ نامناسب به سایر مدیران و افسار شد چون اکثر مدیران ماسان‌های ارزشمندی هستند که نسبت به حقوق ملت دغدغه‌مندند. وی تأکید کرد: ادبیات و سخن گفتن ما باید به گونه‌ای باشد که به وحدت خدشه‌ای نرساند و چون حریف از همه ابزارها برای فشار آوردن

### نگاه

قدرت ایران اسلامی نسبت به ابتدای انقلاب تغییر زیادی کرده و این امریکا باید بعد از ۴۰ سال از قدرت و عظمت ایران بيمرد. به گزارش رسا، حجت‌الاسلام مهدی طائب، رئیس شورای قرارگاه راهبردی عمار صبیح دیروز در مراسم دعای ندبه کشوری که در استان مقدس امامزاده حسین بن موسی الکاظم(ع) طیس بر گزار شد، اظهار داشت: جریان صحرای طیس نمونه‌ای از ماجرای قدرت‌الهی در مقابل هجوم دشمنان بود. وی با بیان اینکه امریکایی‌ها برای آزادسازی گروگان‌ها خود به منطقه آمدند، گفت: «مشرکان و کفار طراحی کردند که نور خدا را خاموش کنند و دین اسلام را از بین بیزند. طائب با بیان اینکه امریکایی‌ها برای خاموش کردن نگرانی‌ها برای احیای روحی و دینی

روزنامه جوان | شماره ۵۶۴۲ |

سرویس سیاسی، ۸۸۴۹۸۴۲۹

رئیس دفتر رهبر انقلاب:

## امروز ندای اختلاف از هر حلقومی بیرون آید شیطانی است

کمک‌های مردمی پر شده است، افزود: مردم نشان دادند با وجود سلیاق مختلف، متحد و منسجم هستند و در بحران سیل پس از فرمان رهبر انقلاب، همه نیروهای کمک‌رسان در استان‌های سیل‌زده حضور پیدا کردند و امکانات‌شان را در خدمت سیل‌زدگان قرار دادند.

این مقام مسئول با بیان اینکه نیروهای انقلابی تا پایان بحران سیل کنار مردم خواهند بود، عنوان داشت: مردم ایران با همه سلیاق و علائق آنجا که لازم است پشت سر رهبر انقلاب و گوش به فرمانش هستند و این گوش به فرمانی پیام‌دندان شکنی است به آنهایی که دلخوش بودندنقلاب اسلامی در یازود خواهد باشد.

گلپایگانی با اشتباه دانستن اقدام ترامپ در درج نام سپاه به عنوان تروریسم، به سابقه امریکا و اروپا در برده‌داری و زردیدن جوانان سپاه

### ک خبر

### انتقاد سیداحمد خاتمی از افسار گسیختگی قیمت‌ها

## سوءمدیریت‌ها نباید پشت توطئه دشمن گم شود



**ایزار ایمن روز‌های ترامپ تهدید باد است، تهدیدهایی که بسیار نخب‌نما شده و چنانچه در هر کشوری اثر داشته باشد در ایران اثر ندارد.** ۴۰ سال است که گوش‌مان با این تهدیدها پر است

به گزارش ایرنا، آیت‌الله سیداحمد خاتمی در خطبه نماز عبادی - سیاسی جمعه تهران، با بیان اینکه از اول پیروزی انقلاب تاکنون چهار جنگ نظامی، فرهنگی، سیاسی و الان جنگ اقتصادی را تجربه کرده و می‌کنیم، گفت: هیچ تردیدی در این زمینه نیست که ملت ایران در جنگ قبلی پیروز شده و در این جنگ هم پیروز می‌شود. خاتمی پنج مرتز پیروزی این جنگ‌ها را خداياوری، بصیرت، حضور مردم در صحنه، مقاومت، همدلی و شجرد و افزود: اینها عناصر پیروزی ملت ماست و با آن در آینده هم پیروز خواهیم شد

خاتمی امریکا را کشور بحران‌زده دانست و موضوع معیشت معلمان تا می‌توانستیم کار کردیم، چون وقتی کمبود وجود دارد منیع باید به گونه‌ای تنظیم شود که همه بتوانند زندهگی کنند. رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: امسال با توجه به شرایط سخت و تنگ‌های طبیعی که در آمد کمتری دارند کار شود بنابراین در مجلس تصمیم بر این شد که حداقل معیشت به حدی برسد که وزن نسبت به سطح پایین جامعه بیشتر باشد و بر همین اساس افزایش ۳ میلیون ریالی حقوق کارکنان دولت تصویب شد. رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: معلمان در داد ن‌رند و برای آینده کشور دغدغه هم دارند اما اگر سخنی می‌گویند نمی‌تواند اوضاع کشور است. لاریجانی افزود: استاد شهید مطهری معلم واقعی انقلاب بود و فکر انقلاب یعنی ذلت و ملت عاشورایی این ذلت ناپذیر و شعارشان هیبت‌نا لله‌الله است. امام جمعه موقت تهران گفت: ایران این روزهای ترامپ تهدید است، تهدیدهایی که بسیار نخب‌نما شده و چنانچه در هر کشوری اثر داشته باشد در ایران اثر ندارد. ۴۰ سال است که گوش‌مان از این تهدیدها پر است. وی اضافه کرد: یکی از این تهدیدها به صفر رساندن صادرات نفت

## حجت‌الاسلام طائب: تحریم آخرین تیر دشمن است

روشن شده بود، مانند ماجرای حمله سپاه ابره به خانه خدا آمدند، ادامه داد: این بالگرد اسنادی به دستور منافق و کسی منفرج شد که در آغوش امریکایی‌ها قرار گرفته و اجازه ندادند محاکمه شود. رئیس شورای قرارگاه راهبردی عمر خاظم نشان کرد: امروز هم نفاق در برخی از نقاط جامعه است وقتی حق در خطر بود خود خدا ورود کرد و دست غیبی امریکا را شکست داد و کسی نمی‌تواند ادعا کند که در شکست امریکار در صحرای طیس دخالت داشته بلکه فقط خدا این شکست را به دشمنان تحمیل کرد. طائب بیان کرد: تروریست‌نابین سپاه توسط امریکا پیکار دارد: آنها زمانی بیان می‌کردند سپاه نیروی نظامی است اما سرالهی از این مسئله هم عبور می‌نماید و تروریستی که خود با داعش و طالبان و سایر

دیپلماتیک همواره باید در خط مقدم ارتباط کشور‌ها قرار داشته باشد. درباره محدودیت‌های اخیر برای ایران که بعداز خروج ترامپ از برجام به ترتیب در حال اجراست، به نظر می‌رسد بنا بر منافع ملی باید به سمت بحث و گفت‌وگو با طرف‌های دیگر خارجی حرکت کرد. «همین یادداشت نکات جالبی دارد. اول آنکه همین روزنامه شرق بود که با فوئت درشت تیزتر زد که «مضای کر ی تضمین است» دوم آنکه در حالی که همه معتقدند ویدیهی است با خروج امریکا از برجام دیگر جایی برای مذاکره باقی نمی‌ماند، همچنان البته روشن نیست با چه ضمانتی، شرق دنبال مذاکره است. روی کدام حرف ترامپ می‌شود حساب کرد که برویم یا این میز مذاکره؟ سوم آنکه برجام بهانه‌ها را از امریکانگرفت. دیگر چه مذاکره‌ای قرار است بپلنها را بگیرد؟ چهارم آنکه آیا همه مشکلات معیشتی مردم تلاً همین گرانی اخیر خرما تقصیر تحریم‌هاست؟»

پایان سفر رئیس قوه قضائیه به زاهدان

### ۸۰ میلیارد اعتبار

### برای حل مشکلات قضایی سیستان و بلوچستان

**رئیس قوه قضائیه به تشریح دستاوردهای سفر دو روزه خود و مسئولان عالی قضایی به استان سیستان و بلوچستان پرداخت.**

به گزارش اداره کل روابط عمومی قوه قضائیه، آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی در پایان سفر دو روزه خود به سیستان

و بلوچستان، در فرودگاه زاهدان و در جمع خبرنگاران تصریح کرد: از مهم‌ترین مسائلی که در این سفر مورد تأکید قرار گرفت، لزوم فعالیت هر چه بیشتر علمای شیعه و سنی و سران طوایف در برقراری صلح و سازش و جلوگیری از ورود پرونده‌ها به دستگاه قضایی بود که امیدواریم این امر با همکاری این عزیزان محقق شود.

رئیس قوه قضائیه با اشاره به دیدار خود با علما، نخبگان و دانشگاهیان، مسئولان و کارکنان دادگستری استان و حضور در جلسه شورای اداری استان سیستان و بلوچستان، از ارائه نظرات همه افسشار و مدیران و مسئولان استانی قدر دانی و ابراز امیدواری کرد که با همکاری و تعامل دستگاه‌ها، مشکلات مردم شریف و مؤمن سیستان و بلوچستان برطرف شود.

آیت‌الله رئیسی با تأکید بر ضرورت اجرای عدالت فـسارخ از مذهب، قومیت، گویش و … و همچنین بر خورد بدون مسامحه با هر گونه شرارت، ناامنی و فساد، اظهار کرد: حدود پنج ساعت در جلسه‌ای با حضور مسئولان عالی قضایی و مدیران قضایی استان، مسائل و مشکلات قضایی سیستان و بلوچستان را مورد بررسی قرار دادیم. رئیس قوه قضائیه ادامه داد: شش هیئت برای بررسی مسائل استان به شهرستان‌ها اعزام شده بودند که گزارش خود را در این جلسه ارائه کردند و در مجموع با بررسی‌های صورت گرفته، فعلاً قرار شد ۸۰ میلیارد تومان اعتبار برای رفع نیازهای اولیه قضایی استان اختصاص یابد و مابقی اعتبارات مورد نیاز هم در دولت پیگیری شود.

### آمادگی نیروی هوافضای سپاه

### برای انتقال تجربه به پدافند هوایی عراق

**نیروی هوافضا با دستیابی به فناوری ساخت انواع رادار، مراکز فرماندهی و کنترل سامانه‌های موسکی زمین به‌هوا و تجهیزات آدک الکترونیک آمادگی دارد هر گونه کمک و انتقال تجربه را به نیروی پدافند عراق ارائه کند.**

سردار امیر علی حاجی‌زاده، فرمانده

نیروی هوافضای سپاه در دیدار جبار عبید کاظم حسن الدرّاجی، فرمانده پدافند هوایی ارتش عراق با اشاره به اقدامات مستشاری و حمایت و پشتیبانی نیروی هوافضای سپاه، از عراق در مقابله با داعش گفت: این نیرو از نخستین روزهای جنگ عراق علیه داعش و گروه‌های تکفیری که در خوزستان دولت عراق از نخستین روزهای جنگ عراق علیه داعش و گروه‌های تکفیری در کنار ملت، دولت و نیروهای روزهاری سرنوشته‌ساز با اعزام هوایما، ارائه آموزش‌های فشرده به خلبانان عراقی و چهار سال با تجربیاتی و تعمیرات هوایماها و نیز بروز هوایماهای بدون سرنشین و کمک‌های اطلاعاتی در کنار نیروهای مردمی و ارتش عراق جنگیدند و با تقدیم شهدا برادری خود را به امت اسلامی، به‌ویژه ملت شریف عراق به اثبات رسانند. وی گفت: ملت عراق در بحران سبل ایران و راهیمیایی اربعین محبت و علاقه خود را به ایران و گویا به اثبات رسانده‌اند. فرمانده نیروی هوافضای سپاه پاسداران انقلاب اسلامی افزود: این روابط خوب خار چشم استکبار جهانی و رژیم صهیونیستی و اعراب فراریع منطقه بوده است. وی گفت: نیروی هوافضا با دستیابی به فناوری ساخت انواع رادار، مراکز فرماندهی و کنترل سامانه‌های موسکی زمین به هوا و تجهیزات جنگ الکترونیک آمادگی دارد هر گونه کمک و انتقال تجربه را به نیروی پدافند عراق ارائه کند.

سپهبد جبار عبید کاظم حسن الدرّاجی، فرمانده پدافند هوایی ارتش عراق نیز در این دیدار ضمن ابراز خرسندی از حضور در کشور ایران و دیدار و گفت‌وگو با فرماندهان و مقامات ارشد نیروهای مسلح کشورمان، از حمایت‌هایی بی دریغ جمهوری اسلامی در مواجهه عراق با داعش و تروریسم تکفیری قدر دانی کرد و بر تادوم و گسترش همکاری‌های دفاعی، آموزشی، عملیاتی و توسعه روابط فی مابین در راستای تحکیم صلح، امنیت و ثبات منطقه تأکید کرد.

عضو کمیسیون امنیت ملی:

### تحریم‌ها را می‌توان

### با ظرفیت‌های داخلی بی‌اثر کرد

**جمهوری اسلامی ایران نباید هیچ‌گاه به خارج از مرز‌ها تکیه کند، زیرا با ظرفیتهایی که در کشور داریم، به راحتی می‌توانیم مشکلات را برطرف کنیم، همانگونه که در هشت سال جنگ تحمیلی نشان دادیم باید به ظرفیت‌های داخلی تکیه کنیم.**

سیدقاسم جاسمی، عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس در گفت‌وگو با خبرگزاری خانه ملت، با اشاره به یک‌سالگی خروج امریکا از برجام و نقشی که در قوسد اروپا‌پی‌ها در خصوص تأمین منافع برجامی ایران برعهده گیرند، اظهار داشت: پس از آنکه آمریکا از برجام فسخ کرد، در صراحت از نظر تعهدات خود برده برداشت، کشورهای اروپایی با نفاقی، این اقدام ترامپ را محکوم کردند. وی با بیان اینکه از ابتدای مذاکرات هسته‌ای نباید روی قول امریکایی‌ها حساب باز می‌کردیم، بیان کرد: پس از توقف اجرای نصفه و نیمه اجرای برجام از سوی امریکا، به کشورهای اروپایی نیز نباید دل می‌بستیم. وی افزود: اروپا‌پی‌ها با وجود اینکه اتحادیه تشکیل داده‌اند و به دنبال استقلال در رفتار خود هستند اما همچنان توانی برای مقابله با اقدامات حتی ناخبردارانه امریکا و ترامپ ندارند.

جاسمی ادامه داد: جمهوری اسلامی ایران نباید هیچ‌گاه به برجام‌ه مرز‌ها تکیه کند، زیرا با ظرفیتهی که در کشور داریم، به راحتی می‌توانیم مشکلات را برطرف کنیم، همانگونه که در هشت سال جنگ تحمیلی نشان دادیم باید به نیروهای داخلی تکیه کنیم. نماینده کرمانشاه در مجلس با بیان اینکه جهان فقط امریکا و اروپا نیست، گفت: متأسفانه به نظر می‌رسد برخی از مسئولان که باید با اعتماد به نفس از تمام نیروها استفاده کنند، در مقابل تحریم‌های امریکانگرم می‌شوند و نمی‌توانند از ظرفیت‌ها استفاده کنند. وی افزود: نمی‌توان گفت تحریم‌های اثر، است، اما می‌توان با استفاده از ظرفیت‌های موجود تحریم‌های طالعانه را کم‌اثر کرد تا مشکلات مردم مرتفع گردد. امیدوارم مسئولانی که باید مشکلات مردم را رفع کنند، به قدرت خود ایمان داشته باشند. عضو تفکسیون نمایندگان ولایی مجلس شورای اسلامی بیان کرد: کشورهای همسایه، همچون و منقر و پاکستان می‌توانند شسر کای خوبی باشند تا بتوانیم در همکاری با آنها تحریم‌ها را کم‌اثر کنیم.